
Lavori pubblici - 'RIQUALIFICAZIONE URBANA PER A

URBANO DI MONTACNARE^LE"- CUP B39GIOOOO4

Provincia Messina
Arca T, ca

I A CANONE SOSTENIBILE NEL CENTRO

CIG : 7383229151

3 del 29/0612017 ha aPProvato ìl PROGETTO
ALLOGGI A
per I'impofto

UALIFICAZIONE URBANA PER

O DI MONTAGNAREALE",

la Procedura Negoziata (con almeno l5 inviti)

ed integrato dal D. Lgs 56/2017, sulla

TA a norma Art.36 comma 2, lettera b) D' Lgs

w

50/2016 come implementato ed integrato dal D' Lgs 56/201 la suddetta gara è stata esptetata in data l0/03/201 8:

CHE dalle risultanze rlelle gara, i 'RIQUALIFI E URBANA PER ALLOCCI A CANONE

SOSTENIBILE NEL CENTRO URBANO DI MONTAC LE" venivano aggiudicati, con le riserve di legge

alla ditta BONINA SRL - P. IVA 01810170835 - Via , 35 - 98061 - Brolo - ME - con il ribasso del l2,1l5l "
di per I'importo di € 830.842'97 (diconsi euro

pari ad € 49.391,38 non soggetti a ribasso d'asta'

iale n" 134 del 03/04/2018:

09/05/2018 si è proceduto alla consegna dei Lavori

i2 .l 1t.l | 11521; -(:.1t.: 86t)0t)27t)811

sull'impono soggetto a ribasso di € 948'614'40 e

Ottoce;totrentamilaotîocentoquarantadue/97), oltre oneri di

e quindi per complessivi € 880'234,35 giusta Determinazione

Nelle more della stipula di regolare Confatto d'Appalto, in

sotto riserva di legge.

lttu l:i/ttni,' t Nr,lrr(h, tttt - 930ti0 MON I A( )N4lll:/1l'l l -l t)' 11 1l

Sr-ro wcó: usri,g2ln!!q!!!]!ì]]!ng!!u!!Lj1 É

ill
I

@

# Comune di M tagnafeale

Determinazione Dirigcnziatc N. 3Úr X aa

PREM ESSO :

con Deliberazione della Ciunta Municipale

ESECUTIVO INERENTE I LAVORI DI
CANONE SOSTENIBILE NEL CENTRO

comolessivo di € 1.501.000,00, come di seguito

Che con Determinazione a Contrare n" 40 del l5/02/201 8 si

ai sensi Art.3ó comma 2, lettera c) D. Lgs 5020t6 come

Diattaforma ASMECOMM-
Che di seguito, I'espletamento della PROCEDURA N

IA CANONE SOSTENIBILE NEL CENTROOGGETTO : "RIQUALIFICAZIONE URBANA PER

URBANO DI MONTAGNAREALE"
CUP 839G10000400007 - CIG : 73832291

ONE V^ SAL - Euro 150.052,70 olte IVA

[.AVORI DA ('OMPUTO MFjr RICO
ONLIìl DEI-LA SICUREZZ^ INCLUSI NIrl I,AVO

t7.700.7t1CrlSl'l rlgll.r SICUREZZA INCLUSI NEI LAVO
948.614.40II,T I'<IITO DEI LAVORI A IIASE D'ASTA SOCC

IMPOR'l'O COMPLÌ]SSlVO DEI t {VORI
S - SOMME,\ UtS POSIZIONE DI|LUAMMINIS

Acouisizione edifici c spazi da rccuperare e

IVA sui lavori al l07o di A
168.218.38tccniclrc incluso ( Nl'^ lA 4olo e IVA 22'1o

€ 30.000,00
esc di Cìara compreso ASM DL

18.9711,79

t 6.3 56,44

INIS IRAZIO N Iir.O'I'AI,E SOMME A DIS PoS IZION E DELI,'AM
'roTALE (ì LN I:,RALE (A+B)

"rrr.l r. fr4!ru!rshùr4.!grg.l! it

. Ll .,,1.: t)t)7;1120311



Lavori pubblici - 'RIQUALIFICAZIONE URBANA PER A OGGI A CANONE SOSTENIBILE NEL CENTRO

URBANO DI I\4ONTAGNARE^LE'- CUP B39GIOOOO4 - CIG : 7383229151

ln conseguenza dell'aggiudicazione definitiva dei lavori, del del contratto d'appalto, viene

ECONOMICO POST CARArimodulato il QUADRO TECNICO ECONOMICO D'lM
relativo all'esecuzìone dei lavori in oggetto, come segue:

1!-------È!3t !!!l!!J

Che in data 3l/05/2018 è stato stipulato regolare Contratto

l8/06/20l8 al n'3943 SerielTl

cui al Rep. 173 Registrato a Barcellona P.G. in data

conseguente stiPula

GNO - QUADRO

pef I importo contrattuale suppletivo di € 81.894,90, giusta

Sottomissione, come reglstrato aapposito Atto di

o Che in data 09/0912020 Yeniva emesso il V^ per il Pagamento relativo al V^ SAL - LAVORI per

€ 150.052,70 oltre IVA per € 15.005,27 per vr € 165.057'97',

Atteso:
- Che la Ditta esecutrice BoNINA sRL - P. lvA 0l8l

Che in data 2ll05l2}l9 a seguito approvazione di PVS,

Determina Dirigenziale n' 185 del 20/05/2019, è stato

PATTI il 2l105/2019 al n'697 Serie 3;

- VISTO iI ()\P1-I'O1,\TO SPT'](]IAI-E DI APPAIJO ;

. VISTO iI CF]RTIFICATO DI PAGÀN{E,N'['O N" 5

data 18i09/2020 al prot. 6751. ha latto perveni

Dropressivo di invio 3 FATTPA no 3-20 <

€ tó5.057,97 di cùi € I 50.052,70 quale imponibi
- Che é stata acquisita - Certificazione DURC

19/06/2020 ScadeÀza validità 17l1ol2o2o) e Verifica

l?0835 - Via Kennedy, 35 - 98061 - Brolo - ME, rn

Der le relative spèllanze, Fattura Elettronica
'18/09/2020 pei I'impono complessivo di

1) DI LIQUIDARE alla Ditta BONINA SRL - P. lvA 0 810170835 - Via Kennedy, 35 - 98061 - Brolo - ME, le

sDettanze Der LAVORI AL V^ SAL - CERTÍFICATO 5, di cui alla Fattura Elettronica progressivo di invio 3

:ssivo di € 165.057,97 di cú € 150'052,70 quate
FATTPA n" 3 20 del 1810912020 per I'importo

IVA al 10(/o) ;

- Vrsto il vigcnte O.R.EE.LL nclìa llcgone Siciìiana; V
- VISTI il I). l,cs.vo 5012016 c ss tnm.ii, il D P R n 207

l)resiclenzialc n. l3 del 3l /u] /2()12. ln normatita vigcrttc

l2/O7 / znl l; IN ATTUAZIoNE î quanto t.nB." 
, 

" 
*

imponibif e ed € 15. 005,27 quale importo IVA' come

DI PAGARE, la superiore fatÎura prelevando le son

2686/0 in quanto ad € 95.261,95 e Cap 2688/0 in

Prestiti - Posizione 6041778/00);

3) DISPoRRE lî pubblicazionc dclla prescnte alli\lbo

edC 15.005,27 quale importo IVA;
Protocollo INAIL-22633198 Data richiesta
(sospese sino al l5/10/2020);

il pagamento dclla <luarta nta (Î 150.052'70) okre

lo st^tuto cotnunalc;
10 c ss.mm.ii. cotne recepito in Sicilia con Dccreto

Regione Sicilia cd in particolatc Ia Ll{ n 12 dcì

INA

allegata Fattura;
al Codice di Bilancio 08.01-2 05.99.99.999 Ex Cap'

ad € 69.796.02 (Residuo Mutuo Cassa Depositi e

Online dell'Entc.

Il Responsabile de
Geom.

.ll 091 1 l 1 ;2 t; - ( -l:.: )t60002708 Jl

!;rdîcofdc,'muoedi,rì(nìti$ rcrle'r
Sr'rr, ù?r. \\$.c(muncLtimi,nr!ìrnîr.rl( ìt Ii

. 1.1.1.: |)tt7; |12t18Iì



Lavori pubbtici - "RIQUALIFICAZIONE URBANA PER A

U*UO"b DI MONTAGNARE^LE-_ CUP B3gGIOOOO4O

PARERE DI REGOLARITA' E (

Il sottoscritto Geom. Saverio SìDOTI',Responsabile

,uiù pr...n,. Determinazione' in ordine alla rego

a"it:un. t +Z-Uis. comma I del D Lgs 26712000'

o^,^ . /{fí, (2 {l ú

I A CANONE SOSTENIBILE NEL CENTRO

7-CIG:7383229151

r. *** !t * rr*rf ** ** 'j** ** **'k ** 't ** **,. ** **t *,t**, *,**r' **** ** *** *+

nsabile delll

** *** tf ** *,f ** ** ** tf ** **1' *'* *** {':} *:t * ** {.*,f *** llr***,'r:}* ** * **

VISTODI REGOLARITA'

dell'Area Economica

26712000 nonché del

lorninul" sui controlli interni, vista la Determtnazt avente ad oggetto "
La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio' Respcnsabi

p*ìii "n"u 
dell'art. .183, :"1'", ?l1jl--?l?1,

" APPONE il visto di regolarità contabile tr lAvl
ed ATTESTA la copertura finanziaria. con le

reeolannente registrati ai sensi dell'art'191' comma

Codice

Ex CaP 2686

Ex CaP 2688

f,x CaP 2688

Finanziaria, ai sensi e

vigente Regolamento

Esercizio

2020

2020

2020

Impegno

231117

232117

268111

Data

3011212017

f../\
bilc dell',/rcf con\urico-Finanzia ria

lDott.ssFfucià Truglio )

t-/

ILITA'MONETARIA

1 11;2t2 D atJl llt2ti-Clt:;160t)027t)t)1
r E Dat -' sin(lîct,@cornuncdimdrtîgrar(xrL'tr

finanza pubblicaf art'9 comma I ' reLr'a'" I

sabile dell'Are/flconomico-Finanziaria
(Dott.ssa Lucia 

fly'relio 
)

\--

Dara.ú.aP 222)

VISTO DI COMPA

Si altesta la cornpatibilità del programma dei

.".f *ì"i.i""ti".enti di bilancio e con le regole

del D.L. 78/2009) ..
D^* l\' ùr:4!:a

Importo

e 95.26195

€ 1.652,00

e 68.144,02

RRETTEZZA AMM.VA

"ì'r- 
e..u1".ni"u, esprime parere favorevole

e corîerÍezza Amministrativa, at sensl

agamenti conseguenti^alla predetta spesa con I

iinun"u putUf i.u ( art'9 comma l ' 
lett'a)' punto 2

I Lt l ìtt,i' l ),lnftb. tn - 980lrt '\!ON 
l '1( lNllll t'41l:' 

--?.

. Ll'.): 007íI120ttt/


